- 1 -

（様式９）                            （収集運搬業者用）

令和 5 年 7 月 26 日

 長野県知事 阿部 守一 様

令和４年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

 下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和２年度から令和４年度

会 社 名 株式会社 トーシン

住 所
〒384-1301

長野県南佐久郡南牧村大字海尻2446番地2

代 表 者 名  代表取締役 井出 幸義                           印

許 可 番 号  20100080114

積替保管施設

所 在 地

（施設を有する場合のみ、複数

ある場合はそれぞれ記入）

施設名 所 在 地

海尻積替保管施設 長野県南佐久郡南牧村大字海尻2446番地2

担 当 部 署 廃棄物課

担 当 者 名 井出 幸義

連 絡 先

ＴＥＬ 0267-96-2544

ＦＡＸ 0267-96-2100

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ide@kk-to-shin.co.jp

１ 産業廃棄物の種類、運搬量、運搬方法、許可車両等に関する情報公開実績

積替え保管施設の情報公開実績はありません。

デジタルタコグラフを活用した合理的な運行により燃費の改善を図った結果

令和３年度 該当車両 ２４台 年間平均燃費 ４．３４ℓ /ｋｍ

総年間走行距離 ５５４，５９１ｋｍ/年 総年間給油量 １２７，６３９ℓ /ｋｍ

令和4年度 該当車両 ２６台 年間平均燃費 ４．８８ℓ /ｋｍ

総年間走行距離 ５１７，５５４ｋｍ/年 総年間給油量 １０６，１４４ℓ /ｋｍ

前年度対比１２．４％の改善を図ることが出来た。

ホームページの開設を行ったが情報開示までは至らなかった。

- 2 -

２ 積替保管施設の地域への公開実績（積替保管施設を有する場合のみ）

施設の名称 施設公開状況

日 時 対象者 人数  内 容

該当なし

３ 従業員教育（研修）実績

実施月日 対象者 実施内容

7月21日 廃棄物課
デジタコの安全運転評価制度教育実施

（講師 大興電子担当者）

7月25日～29日   廃棄物課 上記内容を踏まえた実務教育実施

４ 排出事業者、処分業者への協力要請実績

主な取引先（排出事業者）から得られた情報を基に、リサイクル率向上の為の提

案及び実施を行った。

５ 不法投棄・不適正処理を発見した場合の協力実績

該当なし

６ その他独自に取り組んだ事項についての実績

  ※環境認証制度の取得、電子マニフェスト（公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興センタ

ー）の導入等を含む。

デジタルタコグラフを活用して、合理的な運行管理、法令順守及び燃費改善に努

めた。

収集運搬時における積載物及び状況の確認と安全教育を実施。

＊環境 ISO 14001、エコアクション 21 等